
Dodatek č. 15 
 

SMLOUVY O ZÁVAZKU VEŘEJNÉ SLUŽBY VE MĚSTSKÉ AUTOBUSOVÉ 
DOPRAVĚ K ZAJIŠTĚNÍ OSTATNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI MĚSTA ČESKÁ 
LÍPA NA VYMEZENÝCH LINKÁCH – MĚSTA ČESKÁ LÍPA A OBCE SOSNOVÁ 

 
 

uzavřené níže zmíněného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 
 
MĚSTO ČESKÁ LÍPA,  
IČ:   002 60 428 
DIČ:   CZ00260428 
se sídlem:  Česká Lípa, náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, PSČ 470 36,  
zastoupeno:  Mgr. Romana Žatecká, starostka města Česká Lípa 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Česká Lípa, číslo účtu: 1229421/0100 
(dále jen „Objednatel“)  
 
a společnost 
 
BusLine a.s. 
IČ:  283 60 010, 
DIČ:   CZ28360010 
se sídlem:  Semily, Podmoklice, Na Rovinkách 211, PSČ 513 25 
zastoupena:  Ing. Radek Chobot, předseda představenstva a Ing. Jaroslav Semler,  

místopředseda představenstva 
zapsaná:  v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B,  

vložka 2948, 
bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s., číslo účtu: 4211112975/6800, 
(dále jen „Dopravce“, společně s Objednatelem dále jen „Smluvní strany“) 

 
 

I. 
Preambule 

 
Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 20.09.2010 uzavřely smlouvu o závazku veřejné služby 
ve městské autobusové dopravě k zajištění ostatní dopravní obslužnosti města Česká Lípa na 
vymezených linkách - města Česká Lípa a obce Sosnová (dále jen „Smlouva“). 
 

II. 
Úprava smlouvy 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že dne 16. září 2017 v rámci popularizace veřejné dopravy v České 

Lípě bude městská hromadná doprava (MHD) provozována historickými autobusy, které 
budou nasazeny jako posilové vozy a organizaci zajistí Dopravce. 

2. Smluvní strany se dohodly, že na podporu akce Den bez aut bude dne 16. září 2017 doprava 
v MHD Česká Lípa včetně historických autobusů pro cestující zdarma. Akce bude uskutečněna 
pěti historickými autobusy po trasách linek MHD v České Lípě dle Propozic na „Den 
s historickými autobusy“ – viz Příloha A, která je nedílnou součástí tohoto dodatku smlouvy.  



3. Smluvní strany se dohodly, že celková výše nákladů na akci „Den s historickými autobusy“, 
kterou proplatí Objednatel Dopravci, nepřesáhne 150 000,- Kč. Kvalifikovaný odhad nákladů 
na tuto akci je uveden v Příloze B, která je nedílnou součástí tohoto dodatku smlouvy.   

4. Náklady na výše uvedenou akci vyúčtuje Dopravce Objednateli do 20. října 2017 a to v rámci 
vyúčtování v zúčtování za měsíc září 2017. Objednatel je povinen proplatit Dopravci náklady 
na tuto akci do částky 150 000,- Kč a to do 31. října 2017. Náklady nad 150 000,- Kč zaplatí 
Dopravce a nebude je účtovat Objednateli a ani požadovat je k proplacení. 

 
III. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dne, ve kterém 

bude uveřejněn v registru smluv.  

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotovení, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
dvou vyhotoveních. 

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha A – Propozice na Den s historickými autobusy 
Příloha B – Kvalifikovaný odhad nákladů na akci Den s historickými autobusy 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavírají podle své vážné a svobodné vůle a 
v absenci tísně či nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož níže připojují své 
podpisy. 

 

5. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno na zasedání Zastupitelstva města Česká Lípa dne 
30. 08. 2017, pod č. usnesení 547/A/2017. 

 
6. Smluvní strany se dohodly, že obsah tohoto dodatku bude v plném znění včetně příloh 

uveřejněn v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Zveřejnění obsahu dodatku v registru smluv zajistí Objednatel. 

V České Lípě dne:  V  České Lípě dne: 

 
za Objednatele: 

 
 
 

………………………………………. 
 

 
za Dopravce: 

 
 
 

..……………………………….      ………………………………... 

 

Město Česká Lípa 

Mgr. Romana Žatecká 

starostka města 

 
BusLine a.s.  

Ing. Radek Chobot předseda představenstva 

Ing. Jaroslav Semler místopředseda 
představenstva 

 


